份金额和现金金额），则业绩承诺方应另行对上市公司进行补偿。应补偿金额 =

期末减值额—在盈利承诺期内因实际净利润数不足承诺净利润数已支付的补偿

额。为避免歧义，置入资产期末减值额为置入资产本次交易作价减去置入资产

在盈利承诺期末的评估值并扣除盈利承诺期内置入资产因股东增资、减资、接

受赠与以及利润分配的影响。

江苏友利投资控股股份有限公司 重大资产重组预案

11

（2）业绩承诺方中的每一方应首先以本次交易取得的上市公司股份履行减

值补偿义务。业绩承诺方应补偿股份数量= 前述第（1）项下应补偿金额÷本次

每股发行价格。

（3）业绩承诺方因置入资产减值应补偿的股份，由上市公司按总价 1.00元

的价格回购，并依法予以注销。上市公司应在置入资产《减值测试报告》出具

后的45个交易日内发出召开审议上述股份回购及后续注销事宜的股东大会会议

通知，并在上市公司股东大会审议通过后 2个月内办理完毕回购股份注销事宜。

（4）如业绩承诺方持有的剩余上市公司股份数不足以履行减值补偿义务

的，则业绩承诺方应首先以持有的剩余上市公司股份进行补偿，应补偿金额的

差额部分由业绩承诺方以现金补足，业绩承诺方应补偿现金金额 =前述第（1）

项下应补偿金额－业绩承诺方持有的剩余上市公司股份数量×本次每股发行价

格。

（5）若上市公司在盈利承诺期内有现金分红的，业绩承诺方应补偿的股份

在补偿实施前各年度累计获得的分红收益，应随之由上市公司享有。

3、业绩承诺方内部补偿责任分担

（1）业绩承诺方内部按照如下比例分担本协议约定的补偿责任：

序号 补偿义务人 补偿比例

1 杨 圣 辉 32.5296%

2 神州泰岳 19.0000%

3 利通产业 20.7720%

4 龙苑聚英 10.0000%

5 王 彦 直 8.0000%

6 刘 新 宇 6.3704%

7 龙宸聚仁 3.3280%

合计 100.0000%

（2）任何情况下，业绩承诺方中除利通产业之外的其他各方因置入资产减

值而发生的补偿与因实际净利润数不足净利润承诺数而承担的补偿合计不超过

该方在本次交易中获得的股份对价；利通产业因置入资产减值而发生的补偿与

因实际净利润不足净利润承诺数而承担的补偿合计不超过利通产业、世纪凯华

江苏友利投资控股股份有限公司 重大资产重组预案

12

在本次交易中合计获得的股份对价。业绩承诺方中的任何一方不承担其他人的

补偿或赔偿责任。

六、本次交易导致公司控股股东和实际控制人变更

本次交易前，上市公司控股股东为双良科技、实际控制人为缪双大；本次交

易后，杨圣辉将成为上市公司的控股股东和实际控制人。本次交易将导致上市公

司控制权变更。

根据本次交易预估值测算，重组前后公司股权结构变化情况如下：

股东
重组前 重组后

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

原上市公司

股东

双良科技 200,915,619 32.76% 200,915,619 8.86%
其他股东 412,408,720 67.24% 412,408,681 18.19%
小计 613,324,339 100.00% 613,324,339 27.05%

原中清龙图

股东

杨圣辉 - - 538,047,926 23.73%
神州泰岳 - - 314,264,582 13.86%
利通产业 - - 309,216,501 13.64%
龙苑聚英 - - 165,402,412 7.29%
王彦直 - - 132,321,929 5.84%
刘新宇 - - 105,367,456 4.65%
龙宸聚仁 - - 55,045,922 2.43%
世纪凯华 - - 34,357,389 1.52%
小计 - - 1,654,024,117 72.95%

合计 613,324,339 100.00% 2,267,348,456 100.00%

七、本次交易构成重大资产重组及借壳上市

本次交易中置入资产为中清龙图 100%股权。根据本次交易中置入资产 2014

年未经审计的合并财务报表以及上市公司 2014年度经审计的合并财务报表，相

关财务比例的计算如下：

2014年度财务数据 中清龙图 上市公司 中清龙图/上市公司
期末资产总额与交易

金额孰高
960,000.00 349,083.94 275.01%

营业收入 128,876.73 201,379.19 64.00%

江苏友利投资控股股份有限公司 重大资产重组预案

13

期末净资产与交易金

额孰高
960,000.00 208,452.24 460.54%

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成中国证监会规定的上市公司重

大资产重组行为。同时，本次重组中，上市公司向杨圣辉等 8名中清龙图股东购

买的资产暂作价为 960,000.00万元，占上市公司控制权发生变更的前一个会计年

度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例为 275.01%，超过 100%以上，

因此本次交易构成借壳上市。

本次交易需经中国证监会并购重组委审核，取得中国证监会核准后方可实

施。

八、本次交易构成关联交易

本次交易中，资产出售的交易对方双良科技现为上市公司控股股东，本公司

向其出售资产构成关联交易。

本次交易完成后，杨圣辉将成为本公司的控股股东和实际控制人，龙苑聚英

及龙宸聚仁为杨圣辉的一致行动人；神州泰岳、利通产业以及王彦直将成为持有

公司 5%以上股份的关联方。根据《重组管理办法》和《上市规则》，杨圣辉及其

一致行动人、神州泰岳、利通产业以及王彦直应视同公司的关联方，因此本次交

易构成关联交易。

在上市公司审议本次重组的董事会表决过程中，关联董事将回避表决。在上

市公司审议本次交易的股东大会表决时，关联股东将回避表决。

九、本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

根据《证券法》、《上市规则》等规定，上市公司股权分布发生变化不再具备

上市条件是指社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股本总额超过

4亿元的，社会公众持股的比例低于 10%。社会公众不包括：（1）持有上市公司

10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、高级管理人

员及其他关联人。

江苏友利投资控股股份有限公司 重大资产重组预案

14

本次交易完成后，社会公众股东持股数量占本次发行后总股本的比例不低于

10%，本公司不会因为本次交易的实施导致公司不符合股票上市条件。

[…]

和现金金额），则业绩承诺方应另行对上市公司进行补偿。应补偿金额 = 期末减

值额—在盈利承诺期内因实际净利润数不足承诺净利润数已支付的补偿额。为避

免歧义，置入资产期末减值额为置入资产本次交易作价减去置入资产在盈利承诺

期末的评估值并扣除盈利承诺期内置入资产因股东增资、减资、接受赠与以及利

润分配的影响。

（2）业绩承诺方中的每一方应首先以本次交易取得的上市公司股份履行减值

补偿义务。业绩承诺方应补偿股份数量= 前述第（1）项下应补偿金额÷本次每股

发行价格。

（3）业绩承诺方因置入资产减值应补偿的股份，由上市公司按总价 1.00元的

价格回购，并依法予以注销。上市公司应在置入资产《减值测试报告》出具后的

江苏友利投资控股股份有限公司 重大资产重组预案

73

45个交易日内发出召开审议上述股份回购及后续注销事宜的股东大会会议通知，

并在上市公司股东大会审议通过后 2个月内办理完毕回购股份注销事宜。

（4）如业绩承诺方持有的剩余上市公司股份数不足以履行减值补偿义务的，

则业绩承诺方应首先以持有的剩余上市公司股份进行补偿，应补偿金额的差额部

分由业绩承诺方以现金补足，业绩承诺方应补偿现金金额 =前述第（1）项下应补

偿金额－业绩承诺方持有的剩余上市公司股份数量×本次每股发行价格。

（5）若上市公司在盈利承诺期内有现金分红的，业绩承诺方应补偿的股份在

补偿实施前各年度累计获得的分红收益，应随之由上市公司享有。

3、业绩承诺方内部补偿责任分担

（1）业绩承诺方内部按照如下比例分担本协议约定的补偿责任：

序号 补偿义务人 补偿比例

1 杨 圣 辉 32.5296%

2 神州泰岳 19.0000%

3 利通产业 20.7720%

4 龙苑聚英 10.0000%

5 王 彦 直 8.0000%

6 刘 新 宇 6.3704%

7 龙宸聚仁 3.3280%

合计 100.0000%

（2）任何情况下，业绩承诺方中除利通产业之外的其他各方因置入资产减值

而发生的补偿与因实际净利润数不足净利润承诺数而承担的补偿合计不超过该方

在本次交易中获得的股份对价；利通产业因置入资产减值而发生的补偿与因实际

净利润不足净利润承诺数而承担的补偿合计不超过利通产业、世纪凯华在本次交

易中合计获得的股份对价。业绩承诺方中的任何一方不承担其他人的补偿或赔偿

责任。

六、本次交易导致公司控股股东和实际控制人变更

本次交易前，上市公司控股股东为双良科技、实际控制人为缪双大；本次交易

后，杨圣辉将成为上市公司的控股股东和实际控制人。本次交易将导致上市公司控

江苏友利投资控股股份有限公司 重大资产重组预案

74

制权变更。

根据本次交易预估值测算，重组前后公司股权结构变化情况如下：

股东
重组前 重组后

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

原上市公司

股东

双良科技 200,915,619 32.76% 200,915,619 8.86%
其他股东 412,408,720 67.24% 412,408,681 18.19%
小计 613,324,339 100.00% 613,324,339 27.05%

原中清龙图

股东

杨圣辉 - - 538,047,926 23.73%
神州泰岳 - - 314,264,582 13.86%
利通产业 - - 309,216,501 13.64%
龙苑聚英 - - 165,402,412 7.29%
王彦直 - - 132,321,929 5.84%
刘新宇 - - 105,367,456 4.65%
龙宸聚仁 - - 55,045,922 2.43%
世纪凯华 - - 34,357,389 1.52%
小计 - - 1,654,024,117 72.95%

合计 613,324,339 100.00% 2,267,348,456 100.00%

七、本次交易构成重大资产重组及借壳上市

本次交易中置入资产为中清龙图 100%股权。根据本次交易中置入资产 2014

年未经审计的合并财务报表以及上市公司 2014年度经审计的合并财务报表，相关

财务比例的计算如下：

2014年度财务数据 中清龙图 上市公司 中清龙图/上市公司
期末资产总额与交易

金额孰高
960,000.00 349,083.94 275.01%

营业收入 128,876.73 201,379.19 64.00%
期末净资产与交易金

额孰高
960,000.00 208,452.24 460.54%

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成中国证监会规定的上市公司重大

资产重组行为。同时，本次重组中，上市公司向杨圣辉等 8名中清龙图股东购买的

资产暂作价为 960,000.00万元，占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审

计的合并财务会计报告期末资产总额的比例为 275.01%，超过 100%以上，因此本

次交易构成借壳上市。

江苏友利投资控股股份有限公司 重大资产重组预案

75

本次交易需经中国证监会并购重组委审核，取得中国证监会核准后方可实施。

八、本次交易构成关联交易

本次交易中，资产出售的交易对方双良科技现为上市公司控股股东，本公司向

其出售资产构成关联交易。

本次交易完成后，杨圣辉将成为本公司的控股股东和实际控制人，龙苑聚英及

龙宸聚仁为杨圣辉的一致行动人；神州泰岳、利通产业以及王彦直将成为持有公司

5%以上股份的关联方。根据《重组管理办法》和《上市规则》，杨圣辉及其一致行

动人、神州泰岳、利通产业以及王彦直应视同公司的关联方，因此本次交易构成关

联交易。

在上市公司审议本次重组的董事会表决过程中，关联董事将回避表决。在上市

公司审议本次交易的股东大会表决时，关联股东将回避表决。

九、本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

根据《证券法》、《上市规则》等规定，上市公司股权分布发生变化不再具备上

市条件是指社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股本总额超过 4

[…]

完成后持有友利控股 5%以上股份股东神州泰岳、利通产业、龙苑聚英、王彦直出

具《关于规范关联交易的承诺函》，承诺如下：

“1、本次交易完成后，承诺方及其控制的企业不会利用自身作为友利控股股

东之地位谋求与友利控股在业务合作等方面优于市场第三方的权利；不会利用自身

作为友利控股的股东之地位谋求与友利控股达成交易的优先权利。

2、若发生必要且不可避免的关联交易，承诺方及其控制的企业将与友利控股

及其下属子公司按照公平、公允、等价有偿等原则依法签订协议，履行合法程序，

并将按照有关法律法规和相关公司章程的规定履行信息披露义务及相关内部决策

程序，保证关联交易价格具有公允性，亦不利用该等交易从事任何损害友利控股及

友利控股其他股东的合法权益的行为。

3、若违反上述声明和保证，承诺方将对前述行为给友利控股造成的损失向友

利控股进行赔偿。

4、上述承诺在承诺方及其控制的企业构成友利控股的关联方期间持续有效。”

四、对上市公司同业竞争的影响

江苏友利投资控股股份有限公司 重大资产重组预案

270

本次重组完成后，中清龙图 100%的股份将注入上市公司，中清龙图及其相关

子公司将成为本公司的子公司，杨圣辉成为本公司控股股东、实际控制人。本次重

组完成后，公司与控股股东、实际控制人不存在同业竞争情形。

为避免实际控制人及其控制的公司与上市公司之间将来发生同业竞争，杨圣辉

签署了《关于避免同业竞争的承诺函》，承诺如下：

“1、承诺方将来不以任何方式从事，包括与他人合作直接或间接从事与友利

控股及其子公司相同、相似或在任何方面构成竞争的业务；

2、将尽一切可能之努力使承诺方其他关联企业不从事与友利控股及其子公司

相同、类似或在任何方面构成竞争的业务；

3、不投资控股于业务与友利控股及其子公司相同、类似或在任何方面构成竞

争的公司、企业或其他机构、组织；

4、不向其他业务与友利控股及其子公司相同、类似或在任何方面构成竞争的

公司、企业或其他机构、组织或个人提供专有技术或提供销售渠道、客户信息等商

业机密；

5、如果未来承诺方拟从事的业务可能与友利控股及其子公司存在同业竞争，

承诺方将本着友利控股及其子公司优先的原则与友利控股协商解决。

本承诺函自出具之日起生效，并在承诺方作为友利控股股东或关联方的整个期

间持续有效。”

五、对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司控股股东为双良科技、实际控制人为缪双大；本次交易

后，杨圣辉将成为上市公司的控股股东和实际控制人。本次交易将导致上市公司控

制权变更。

根据本次交易预估值测算，重组前后公司股权结构变化情况如下：

股东
重组前 重组后

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

江苏友利投资控股股份有限公司 重大资产重组预案

271

原上市公司

股东

双良科技 200,915,619 32.76% 200,915,619 8.86%
其他股东 412,408,720 67.24% 412,408,681 18.19%
小计 613,324,339 100.00% 613,324,339 27.05%

原中清龙图

股东

杨圣辉 - - 538,047,926 23.73%
神州泰岳 - - 314,264,582 13.86%
利通产业 - - 309,216,501 13.64%
龙苑聚英 - - 165,402,412 7.29%
王彦直 - - 132,321,929 5.84%
刘新宇 - - 105,367,456 4.65%
龙宸聚仁 - - 55,045,922 2.43%
世纪凯华 - - 34,357,389 1.52%
小计 - - 1,654,024,117 72.95%

合计 613,324,339 100.00% 2,267,348,456 100.00%

江苏友利投资控股股份有限公司 重大资产重组预案

272

第八节 本次交易的风险因素

一、审批风险

本次交易构成重大资产重组及借壳上市，尚需多项条件满足后方可实施，包括

但不限于交易对方内部有权机构、上市公司董事会、股东大会、中国证监会及其他

批准或核准。本次交易方案能否通过前述审核存在不确定性，就上述事项取得相关

批准或核准的时间也存在不确定性。提请投资者注意投资风险。

二、交易被中止或取消的风险

尽管本公司已经按照相关规定制定了保密措施，但在本次交易过程中，仍存在

因公司股价异常波动或异常交易可能涉嫌内幕交易而致使本次重大资产重组被暂

停、中止或取消的可能。

本次交易置入资产的预估增值及交易作价较高，交易各方因本次交易需缴纳的

相关税负金额较大，且本次交易未涉及现金对价安排，本次交易可能存在因交易各

方税务筹划未能满足税务缴纳要求而暂停、终止或取消本次交易的风险。

此外，若交易过程中，置入资产业绩大幅下滑，或出现不可预知的重大影响事

项，则本次交易可能无法按期进行。如果本次交易无法进行或如需重新进行，则交

易需面临重新定价的风险。由于取得证监会核准的时间具有不确定性，以及在本次

交易审核过程中，交易各方可能需要根据监管机构的要求不断完善交易方案，如交

易双方无法就完善交易方案的措施达成一致，本次交易对象及本公司均有可能选择

终止本次交易。提请投资者注意相关风险。